
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI  F INANZIARI  

 
 
 

N. 49 DEL REG. SETTORE - N. 414 DEL REG. GENERALE - DATA: 19/06/2024 
 
 
 

O G G E T T O :  
 

 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (art. 192 TUEL) - PRESTITO ORDINARIO PER 
AMPLIAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE - 
RETTIFICA ED INTEGRAZIONE 
 

 

L’anno 2024 il giorno diciannove del mese di giugno 

IL COORDINATORE DELL’AREA AFFARI FINANZIARI 
Visto il Decreto Sindacale N. 5 del 13.06.2024 di conferimento a CELANO dott. Gaetano 
Domenico delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
 
Richiamata la determinazione R.G. n. 463 del 16.08.2023 ad oggetto: “DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE (art. 192 TUEL) - PRESTITO ORDINARIO PER AMPLIAMENTO E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE - RETTIFICA ED 
INTEGRAZIONE” con la quale è stato disposto: 
- di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito 

con la CDP  S.p.A.  al   fine  di  procurare  le  risorse  finanziarie  necessarie  alla  
realizzazione  dell’ampliamento e manutenzione straordinaria del Cimitero Comunale – CUP 
I15I23000060002; 

- di  aderire  allo  schema  generale  di  “Contratto  di  prestito  di  scopo  ordinario  a  
tasso fisso” ed alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della 
CDP S.p.A. n. 1280 del 27 Giugno 2013 come successivamente modificata ed integrata; 
- che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dai competenti 
organi della CDP S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la 
proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.; 
- di garantire le n 30 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di 
pagamento a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell’art. 206 
del T.U.E.L.. 

 
Dato atto che per un mero disguido da parte dell’ufficio tecnico è stato richiesto un nuovo CUP e 
che lo stesso è presente in tutti gli atti inerenti il progetto ad eccezione della documentazione di 
richiesta del mutuo, e precisamente: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  Determinazione RG n. 493 del 04.09.2023 ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (art. 
192 TUEL) - PRESTITO ORDINARIO PER AMPLIAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CIMITERO COMUNALE - RETTIFICA ED INTEGRAZIONE” e relativi atti consequenziali; 

  Determinazione RG n. 494 del 04.09.2023 ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (art. 
192 TUEL) - PRESTITO ORDINARIO PER AMPLIAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CIMITERO COMUNALE - RETTIFICA ED INTEGRAZIONE” e relativi atti consequenziali; 

  Determinazione RG n. 617 del 25.10.2023 ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (art. 
192 TUEL) - PRESTITO ORDINARIO PER AMPLIAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CIMITERO COMUNALE - RETTIFICA ED INTEGRAZIONE” e relativi atti consequenziali; 

  Determinazione RG n. 563 del 02.10.2023 ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (art. 
192 TUEL) - PRESTITO ORDINARIO PER AMPLIAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CIMITERO COMUNALE - RETTIFICA ED INTEGRAZIONE” e relativi atti consequenziali; 

Vista la nota della Cassa Depositi e Prestiti spa - Rif N. 24ERO112204 – prot.n. 209815/24 del 
14.06.2024 con la quale comunica di trasmettere ulteriormente idoneo provvedimento con il quale 
è stata disposta la modifica del CUP; 
Ritenuto con la presente sostituire il CUP nella determinazione R.G. n. 463 del 16.08.2023; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, il C.U.P. riportato 
nella determinazione R.G. n. 463 del 16.08.2023 viene sostituito dal seguente: I15I23000080002; 
 
di trasmettere il presente alla Cassa Depositi e Prestiti spa per come richiesto con nota prot.n. 
209815/24 del 14.06.2024 - Rif N. 24ERO112204. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Affari Finanziari 
F.to: CELANO dott. Gaetano Domenico 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL) 

Favorevole 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (articolo 183 comma 7 TUEL) 
Favorevole 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  20/06/2024 Il Responsabile del Servizio 
 CELANO dott. Gaetano Domenico 
  

 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 20/06/2024                    al                    05/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 20/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  Maria Antonietta De Stefano 

 


